ANEXO IV
MINUTA DA ATA DA SESSÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) N.° 07/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 44/2023

Aos 27 dias do mês de junho de 2023, às 09h:10min, no Plenário da Câmara Municipal de Serranópolis (GO), em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL Nº. 07/2023 PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – OBJETO: Contratação de empresa para execução de entrega de concreto usinado, lançado por caminhão betoneira sobre base pronta, em calçamento da Câmara Municipal de Serranópolis, Estado de Goiás, totalizando 60m³ de concreto usinado convencional C-30 Mpa B.0/1, Slump 10+-2. Incluso ainda bomba lança com alcance de 25 metros acima e entrega inclusa e agendada na Câmara em horário comercial, das 07h às 17h nos dias úteis. Pata constar, homologada e publicada no Site Oficial da Câmara, Diário Oficial do Município, Jornal e Mural da Câmara, resolve REGISTRAR OS PREÇOS das Empresas classificadas, observadas as condições do Edital que rege o Pregão e aquelas enunciadas nas Cláusulas que se seguem: Os participantes foram __________________________________. Procederam a entrega dos envelopes, que se encontravam devidamente fechados. A seguir, procedeu-se a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços. Verificou-se a aceitabilidade das propostas. Verificou-se o credenciamento dos representantes presentes. Procedeu-se a leitura dos preços ofertados pelos participantes, como proposta inicial, conforme segue:
· SERVIÇOS:
	Sequência:
	Objeto:
	PARTICIPANTE 1 -
Valor TOTAL:
	PARTICIPANTE 2 -
Valor TOTAL:

	Item 1
	a) [bookmark: _GoBack]Contratação de empresa para execução de entrega de concreto usinado, lançado por caminhão betoneira sobre base pronta, em calçamento da Câmara Municipal de Serranópolis, Estado de Goiás, totalizando 60m³ de concreto usinado convencional C-30 Mpa B.0/1, Slump 10+-2. Incluso ainda bomba lança com alcance de 25metros acima e entrega inclusa e agendada na Câmara em horário comercial, das 07h às 17h nos dias úteis.
	R$
	R$

Passou-se para a rodada de lances.
	ITEM
	SERVIÇO
	PARTICIPANTE 1
	PARTICIPANTE 2

	1
	Objeto supracitado.
	Preço inicial: R$___
	Preço inicial: R$___

	1ª rodada
	R$ ___
	R$

	2ª rodada
	R$ ___
	R$

	3ª rodada
	R$ ___
	R$ _____

O pregoeiro insistiu nas negociações. Assim o quadro adjudicatório ficou:
	ITEM
	SERVIÇO
	TOTAL
	VENCEDOR

	1
	Objeto supracitado.
	R$ ___
	_____

Diante disso, foi declarada vencedora ________, para o item 01. Verificou-se que os documentos comprobatórios do credenciamento comprovaram que os participantes estavam aptos para prosseguir na licitação. Após a análise dos documentos, foi declarada a proponente vencedora final do certame e adjudico os itens para a mesma. O valor global da presente para os Serviços ficou em R$ ______ (____________).

DEMAIS PONTOS RELEVANTES:
Não haverá reajuste nos preços. Exceto em casos extremamente excepcionais, com devida justificativa e aditivo com anuência e assinatura de ambas as partes.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
Os recursos orçamentários, para fazer frente às despesas da presente licitação, serão alocados quando da emissão das notas de empenho:
SERVIÇOS: ___________________________________________
DA EXECUÇÃO
Os serviços deverão ser fornecidos em até quinze dias úteis após a assinatura do contrato, com entrega na Câmara, previamente agendada.
DA FISCALIZAÇÃO
A fiscalização será realizada pela Mesa Diretora da Câmara.
Franqueada a palavra não houve manifestação dos participantes quanto ao resultado da licitação, razão pelas quais os participantes desistiram expressamente ao direito a recurso de qualquer natureza. Em seguida a sessão foi suspensa pelo prazo necessário à lavratura desta Ata. Reaberta a sessão, o Sr. Pregoeiro procedeu à leitura da ata, que foi achada conforme. Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo esta assinada por todos os presentes.
No mais, fica grifado, que serão respeitadas todas as cláusulas especificadas no Edital n.º 07/2023 e seu anexo primeiro: Termo de Referência, conforme processo administrativo vinculado de n.º 44/2023.

________________________________________________
CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS
       Elton Silva Rocha
Presidente da Câmara

_______________________________________________
Representante da Licitada

_______________________________________________
Representante da Licitada

________________________________________
Presente

___________________________________
Presente

_____________________________________
Pregoeiro